Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republik of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ZYRA E PERSONELIT
Nr.13-111/01-75266/17
Podujevé,

mé 05.10.2017

Bazuar né Ligjin e Punés Nr.03/L-212, Nenit 8, Udhgheqggési i Personelit mori vendim t&
shpallé :

KONKURS

Pér plotésimin e vendit t& liré t&€ punés:
I. Drejtoria pér Bujqési, Pylltari, dhe Zhvillim Rural

POZITA : Roje Pylli (1(nj&) ekzekutues)
KOEFICIENTI: 5

LLOJI I POZITES : I karrieres
PERGJEGJIESIA MBIKEQYRESE: PO
ORARI I PUNES : 40 oré ng javé
MBIKEQYRISI : Drejtori i Drejtorisé

Pérshkrimi i detyrave té punés :

- Ruajtja e pyjeve nga shfrytézimi ilegal, démtimi, shki€rrimi dhe format tjera t€
shfrytézimit ilegal t& pyjeve dhe tokave pyjore

- Mbrojtja e pyjeve nga zjarri, démtuesit dhe sémundjet me origjing
fitopatologjike dhe entomologjike

- Té parandalojé gjueting ilegale, t& pérkujdeset mbi mbrojtjen e kafshéve té egra
si dhe mbrojtjen e objekteve né terenet e gjuetisé,

_ T& kryej procedurén e garkullimit t& masés drusore dhe kontrollimin ¢ transportit
t& prodhimeve drunore dhe jo drunore t€ pyjeve,

- Té ndalojé kullotjen ilegale, démtimet nga kullotja, nxjerrjen ¢ guréve, zhavorit,
rérés, dheut dhe deponimeve, mbeturinave né pyje pa lejen ¢ organit pérgjegjés,

- T& b&j fletéparaqitje pér veprimet ilegale t€ prerjes, nxjertje, grumbullimit,
pé&rpunimit t& materialit drunor dhe jo drunor dhe € nj¢jtat ti dérgojé né Gjykatat
kompetente, '

- T¢ konstatoj identitetin e personit i cili ka shkaktuar démin né bazé t&
letérnjoftimit apo dokumentet tjera pérkatése, gjiésendet me € cilat ka kryer
veprén, pérkohsisht ta konfiskoi masén drusore t& preré dhe mjetin transportues
derisa té pérfundon procedura gjyqesore,

- Rregullisht dhe né ményré té sakté t& mbajé ditarin e punés dhe librin ¢
trungjeve.



- Té kontrolloj shirytézimin e pyjeve n€ ngastrat ¢ ¢ lejuara pér shfrytézim né pyjet
publike,
- T& bgjé zévendésimin e rojtarit tjetér gjaté kohés s¢ pushimit vjetor

Kualifikimet ¢ kérkuara

- Shkolla e Mesme, trajnime pérkatése
Pérvoja

-Té keté& njé (1) vit pérvojé pune

Dokumentet e doemosdoshme:

-Certifikatén e lindjes

-Kopjen ¢ letérnjoftimit

-Diplomén ¢ Shkollé&s s& Mesme

-Déshmité pér pérvoié pune

-Déshminé se nuk jeni nén hetime

_Certifikatén shéndetésore t& l&shuar nga njé institucion publik shéndetésor me té cilén
déshmohet gjendja ¢ tij/saj shéndetésore (pér arsye t€ minimizimit & shpenzimeve té
kandidatéve kérkohet né fund t& procedurés sé rekrutimit vetém nga kandidati m& i
suksesshém)

INFORMATI E PERGJITHSHME PER TE GJITHE KANDITATET

Data e shpalljes s¢ Konkursit :05.10.2017 deri mg& 19.10.2017

Administrata ¢ Kuvendit t&¢ Komunés ofron mundési t& barabarta punésimi dhe i mirépret
kérkesat e pjesétaréve t€ komuniteteve jo shumicé dhe (€ femrave

Kandidatét e pérzgjedhur né listén e ngushté do t'i nénshtrohen intervistimit .

Konkursi mbetet i hapur 15 dité nga data e shpalljes né mjetet e informimit publik dhe né
tabelén e shpalljeve

Fletéaplikacionet merren né Qendrén e shérbimit pér qytetar€, né ndértestn e Kuvendit t&
Komunés.

Kérkesat me dokumente té kompletuara dorézohen né Qendrén e shérbimit pér qytetaré .
Kérkesat e kandidatéve me dokumente t& pakompletuara dhe ato gé arrijné pas afatit nuk
do t& merren né shqyrtim.

Pér ¢do informaté plotésuese mund t& kontaktoni né Zyrén ¢ personelit, né kété numer te
telefonit 038/ 570 — 732 / lok .126.
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